РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕЛЬЦО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря  2021 г.                  № 630
г. Сельцо

О внесении изменений в постановление администрации города Сельцо от 28 декабря 2018 г. №549 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей Сельцовского городского округа»

В соответствии с Постановлениями администрации города Сельцо Брянской области от 29 октября  2013 года № 684 "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сельцовского городского округа" (в редакции Постановлений от 04.06.2014 года №373, от 14.07.2014 года №462, от 30.12.2015 года №776, от 31.05.2016 года №267, от 25.01.2017 года №38, от 11.04.2017 года №178, от 20.09.2018 года №386, от 19.10.2018 года №424, от 11.02.2019 года №64)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей Сельцовского городского округа» (в редакции постановления от 07 февраля 2019г. №45, от 24 апреля 2019г. №168, от 23 декабря 2019г. №563, от 29 декабря 2020г. №460, от 13 мая 2021г. №178/1) следующие изменения:
1.1. В паспорте  муниципальной программы:
       - позицию «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы – 14 416 340,80 рублей, в том числе:
2019 год – 4 023 508,00 рублей;
2020 год – 2 490 742,80 рубля;
2021 год – 1 934 982,00 рубля;
2022 год – 1 989 036,00 рублей;
2023 год – 1 989 036,00 рублей;
2024 год – 1 989 036,00 рублей. »;
       - позицию «Объем бюджетных ассигнований на реализацию проектов (программ), реализуемых в рамках муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы – 0,00 рублей, в том числе:
2019 год – 0,00 рублей;
2020 год – 0,00 рублей;
2021 год – 0,00 рублей;
2022 год – 0,00 рублей;
2023 год – 0,00 рублей;
2024 год – 0,00 рублей.».
1.2. В разделе 1 муниципальной программы слова «На 01.10.2018 года в администрации города Сельцо в списках на улучшение жилищных условий состоят 63 молодые семьи» заменить словами «На 01.11.2021 года в администрации города Сельцо в списках на улучшение жилищных условий состоят 34 молодые семьи».
1.3. В разделе 5 муниципальной программы слова «Порядок предоставления молодым семьям социальной выплаты на   приобретение жилья устанавливается Правительством Российской Федерации и  постановлением Правительства Брянской области от 29 мая 2017г. № 265-п «Порядок предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей Брянской области» (2017-2020) государственной программы «Социальная и демографическая политика Брянской области» (2014-2020годы)» заменить словами «Порядок предоставления молодым семьям социальной выплаты на   приобретение жилья устанавливается Правительством Российской Федерации и  приложением 1 к паспорту подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Брянской области» утвержденного постановлением Правительства Брянской области от 28 декабря 2018г. № 735-п «Об утверждении государственной «Социальная и демографическая политика Брянской области».
1.4. Раздел 6  муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«6. Ресурсное обеспечение Программы
Основными источниками финансирования Программы  являются:
средства местного бюджета;
прочие источники финансирования.
В состав прочих источников входят:
средства молодых семей, используемые для частичной оплаты стоимости приобретаемого жилья или строящегося индивидуального жилья;
средства банков и других организаций, предоставляющих молодым семьям ипотечные жилищные кредиты и займы на приобретение жилья или создание объекта индивидуального жилищного строительства;
социальные выплаты молодым семьям из федерального бюджета при выделении их для Брянской области;
социальные выплаты молодым семьям из областного бюджета при выделении их на эти цели.
За счет средств местного бюджета всего по Программы общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, – 4 118 954,80 рубля, в том числе:
2019 год – 1 149 574,00 рубля;
2020 год – 711 640,80 рублей;
2021 год – 552 852,00 рубля;
2022 год -  568 296,00 рублей;
2023 год – 568 296,00 рублей;
2024 год - 568 296,00 рублей.
За счет средств федерального и областного бюджетов всего по Подпрограмме 10 297 386,00 рублей, в том числе:
2019 год – 2 873 934,00 рубля;
2020 год – 1 779 102,00 рубля;
2021 год  – 1 382 130,00 рублей;
2022 год – 1 420 740,00 рублей;
2023 год – 1 420 740,00 рублей;
2024 год - 1 420 740,00 рублей.».
          2. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
          3. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Сельцо Брянской области.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации города Сельцо Брянской области Проконину Л.А.

Глава администрации города Сельцо                                     Васюков И.Л.

[bookmark: _GoBack]Заместитель главы администрации города                             Проконина Л.А.

Врио начальника финансового отдела                                    Ковалевская А.В.

Начальник отдела экономического развития
и жилищно-коммунального хозяйства                                    Серба О.А.

Главный инспектор правового сектора                                   Афанасенкова Т.В.

Управляющий делами администрации                                  Столярова О.А.